ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 04.05.2023 Х!!28

Об одобрении проекта Соглашения о
сотрудничестве между муниципальным
образованием Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры город
Покачи и обществом с ограниченной
ответственностью <<ЛУКОЙЛ
Западная Сибирь»

в целях реализации на территории муниципального образования Ханты
Мансийского автономного округа - Югры город Покачи Соглашения о
сотрудничестве между Правительством Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры и Публичным акционерным обществом «Нефтяная компания
«ЛУКОЙЛ» на 2019-2023 годы от 29.01.2019 NQ1910035 (в редакции
дополнительного соглашения от 22.02.2023 NQ15) в части финансирования
объектов: создание территории активного отдыха, включающую в себя:
лыжную базу, футбольное поле с искусственным покрытием, трибунами и
блоком раздевалок, благоустройство территории (в том числе ГП1Р),
строительство объекта «Молодежно-культурный центр в городе Покачи» (в том
числе ГП1Р), реконструкцию объекта муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного
вида «Сказка» (в том числе ГП1Р), монтаж подъемников на Покачевском
спортивном комплексе (в том числе ГП1Р), покраску, ремонт фасадов зданий,
находящихся на территории города Покачи, ремонт тротуара по ул. Ленина и
ул. Мира, устройство тренажерного зала для газодымозащитника на базе 96-
ПСЧ, ремонт дорог 2 микрорайона индивидуальной жилой застройки (ул.
Тихая, ул. Молодежная, проезд Угловой), Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект Соглашения о сотрудничестве между
муниципальным образованием Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры город Покачи и обществом с ограниченной ответственностью
«ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» в рамках реализации Соглашения о
сотрудничестве между Правительством Ханты-Мансийского автономного

L

округа - Югры и Публичным акционерным обществом «Нефтяная компания
«ЛУКОЙЛ» от 29.01.2019 N~1910035 (в редакции дополнительного соглашения
от 22.02.2023 N~15), согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам и
финансовым вопросам (Ю.И. Медведев).

А.С. Руденко

Принято Думой города Покачи
04.05.2023

:' , -',,--
Приложение I и':,..1 ..>,
К реI;llS!НИ;Ю ~~!>~Q~~\Пока'Ш
ОТffJ~.~5.2~?.:шз.8\( ~\\

СОГЛАШЕНИЕ ~\,~,~,~,J:*~~~
~ ./ Л>.I,_t..l';;:_ ~)';. I

О сотрудничестве между муниципальным образованием (Са~~Ь!:~~6~i;Jйского
автономного округа - Югры город Покачи и общество~~~иЧенной

ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь»,
в рамках реализации Соглашения о сотрудничестве между Правительством Ханты
Мансийского автономного округа - Югры и Публичным акционерным обществом

«Нефтяная компания «JlУКОЙЛ» от 29.0 1.2019 N!й 910035
(в редакции дополнительного Соглашения от 22.02.2023 NQ15)

г. Покачи « » 2023г.

Муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры город Покачи (далее - город Покачи), в лице главы города Покачи
Таненкова Виктора Львовича, действующего на основании Устава города Покачи и
Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь», в
лице генерального дирсктора Территориально-произвоДственнО1'О предприятия
«Покачевнефтегаз» Ямлихина Радика Ринатовича, действующего на основании
Положения о ТПП «Покачевнефтегаз» и доверенности NQ 86171-н/86-2022-3-682 от
22.06.2022, далее вместе именуемые «Стороны», с целью практичсской реализации
на территории города Покачи Соглашения о сотрудничестве между
Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Публичным
акционерным обществом «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» от 29.01.2019
NQ1910035 (в редакции Дополнительного соглашения от 22.02.2023 NQI5), в части:

Создание территории активного отдыха, включающую в себя: лыжную базу,
футбольное поле с искусственным покрытием, трибунами и блоком раздевалок,
благоустройство территории (в том числе ПИР), строительство объекта «Молодежно
культурный центр в городе Покачи» (в том числе ГlИP), реконструкцию объекта
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский
сад комбинированного вида «Сказка» (в том числе ГШР), монтаж подъемников на
Покачевском спортивном комплексе (в том числе ПИР), покраску, ремонт фасадов
зданий, находящихся на территории города Покачи, ремонт тротуара по ул. Ленина и
ул. Мира, устройство тренажерного зала для газодымозащитника на базе 96-ПСЧ,
ремонт дорог 2 микрорайона индивидуальной жилой застройки (ул. Тихая, ул.
Молодежная, проезд Угловой), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к Соглашению о том, что функции заказчика
осуществляемые в рамках Соглашения о сотрудничестве между Правительством
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Публичным акционерным
обществом «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» от 29.01.2019 NQ1910035 (в редакции
Дополнительного соглашения от 22.02.2023 NQ15):

1.1. принимает на себя муниципальное учреждение «Управление
капитального строительства»:

1) по договору подряда от 15.03.2023 NQ 03-23-01 на строительство объекта
«Молодежно-культурный центр в городе Покачи» (в том числе ПИР);

2) по договору подряда от 15.03.2023 NQ 03-23-04 на покраску, ремонт фасадов
зданий, находящихся на территории города Покачи;

4

3) по договору подряда от 15.03.2023 .N2 03-23-05 на ремонт тротуара по ул.
Ленина;

4) по договору подряда от 15.03.2023 .N2 03-23-06 на ремонт тротуара по ул.
Мира;

5) по договору подряда от 15.03.2023 .N2 03-23-07 на устройство тренажерного
зала для газодымозащитника на базе 96-ПСЧ;

6) по договору подряда от 15.03.2023 .N2 03-23-08 на ремонт дорог 2
микрорайона индивидуальной жилой застройки (ул. Тихая, ул. Молодежная, проезд
Угловой);

1.2. принимает на себя муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Сказка»:

1) по договору подряда от 15.02.2023 .N203-23-02 на реконструкцию объекта
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский
сад комбинированного вида «Сказка» (в том числе ПИР);

1.3. принимает на себя муниципальное автономное учреждение
«Спортивная школю):

1) по договору подряда от 05.04.2023 .N~ О 1399/23-М на монтаж подъемников
на Покачевском спортивном комплексе (в том числе ПИР).

2. Уполномоченные лица Сторон могут заключать соглашения, договоры и
иные документы, направленные на реализацию и согласование совместных
действий в рамках настоящего Соглашения.

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному
экземпляру для каждой из сторон на двух листах.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими
сторонами и действует и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему Соглашению.

Муниципальное образование Ханты
Мансийского автономного округа -
Югры город Покачи

Общество с ограниченной
ответственностью «ЛУКОЙЛ
Западная Сибирь»

Глава города Покачи Генеральный директор ТПП
«Пока чевнефтегаз»

В.Л. Таненков ________ Р.Р. Ямлихин